A male feriant, per quos ipsi, ut novorum implorum-  
 que dogmatum auctōres, dejecti fuerant, eoque se  
 impietatis notam effugituros arbitrantur, quod a  
 quibus dejecti sint, ii videlicet non episcopi, sed  
 dejecti ipsi de gradu fuerint. Et hæc qui faciunt,  
 eorum plerique iidem sunt, qui cum patriarcha et  
 episcopis illis tum conjuncti Palamiam et ejus as-  
 seclas anathemati subjecerunt. Itaque iidem hodie,  
 pro Palama pugnantes, se ipsos anathemati subji-  
 ciant. Nempe illi impune peccare maluerunt, quam  
 pœnas dando colere pietatem, et ut corpori bene  
 esset, animam ultro perdidissent.

IV. Atqui illi nec ea quæ fierent pernicioſa ani-  
 mæ esse credidere. Ecquomodo autem credidisse-  
 rent, qui auctoritate et voluntate divina tyrannice  
 sibi ipsis subjecta, quantum quidem in se fuit,  
 ipsum Deum in recessibus cœlestium thalamorum  
 circumscriptum occultarunt, quamquam autem in-  
 subsistentem substantiæque expertem operatio-  
 nem, seu, quod idem est, atheismum ipsum deifi-  
 carunt, nimirum ut peccent impune et peccatorum  
 veniam, perinde ut obsonia in foro vendentes  
 ementesque, invicem dare et accipere privata au-  
 ctoritate possint. Eo enim spectare illud puto,  
 quod Palamas præter cætera impie docet et pro-  
 nuntiat: homines effici principii expertes 1024  
 et increatos; seu, quod idem est, Deos per se sub-  
 sistentes, et substantia præditos infinitis infinitis,  
 infinitis infinitarum (oportet enim hoc loco sic  
 vocare ut ab eo vocantur) energiarum et divinita-  
 tum, quæ sint increati et substantia carentes dii;  
 seu, quod idem est, nulli. Nam quod est increa-  
 tum simul et substantiæ expertes, id omnibus homi-  
 nibus, et ipsis quoque infantibus, videtur creditur-  
 que idem esse atque illud, quod nihil est nihilque  
 consistit, quod non sit hoc, sed in eo, quod hoc  
 id quod non est.

V. Ita saniori doctrinæ juveniliter illi insulta-  
 runt, ita nos factis consiliisque dementibus oppu-  
 gnarunt, calamitatibus nostris immanitatem suam  
 cibantes, iidemque omne malum verbum adversum  
 nos mentientes ex composito locuti sunt, quidquid  
 ira suggereret, qualiacunque animus dictaret; iis  
 fora theatraque omnia per conductitios præcones  
 impleverunt. Atque ut ea quæ dicebant, audienti  
 cuilibet invicto argumento confrazarent, magno  
 apparatu nos incluserunt, quo scilicet in nos,  
 quot et qualia libuisset, confingerent ac decerne-  
 rent, simulque ut ex iis qui tardo essent ad discen-  
 dum ingenio, socios sibi plures adjungerent, re-  
 motis quam longissime illis, quibus præsentibus  
 facile poterant redargui, non Dei metu, non homi-  
 num reverentia deterriti, non de hujus vitæ faci-  
 noribus judicium olim futurum esse credentes, nec  
 mercedem bonis et malis, quemadmodum docent  
 sacra oracula, constitutam 1025 esse arbi-  
 trantes.